
 

 Diário Oficial nº :  26485 

 Data de publicação:    27/02/2015 

 Matéria nº :  731321 

  

 

PORTARIA Nº 036/2015/GBSES 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar o servidor Luciano Gomes Marcelino, para assumir a 

Direção Geral do HOSPITAL METROPOLITANO DE VÁRZEA GRANDE. 

Art. 2º Compete ao referido diretor conduzir todas as ações 
operacionais e administrativas do hospital mencionado no artigo anterior. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário em especial a Portaria nº 
068/2014/GBSES publicada no Diário Oficial do Estado de 19/05/2014 
(página 19). 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
 
 

Cuiabá, 27 de fevereiro de 2015. 
 
 

(original assinado) 
MARCO AURÉLIO BERTULIO NEVES 

Secretário de Estado de Saúde 
 

 


